TRƢỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƢƠNG

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 32/TB-BCĐ            Hải Dương, ngày 31 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tƣớng Chính phủ tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31/3/2020 về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 và ý kiến chỉ

đạo của Tỉnh ủy, Thành ủy Hải Dƣơng. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Trƣờng Đại học Hải Dƣơng yêu cầu các đơn vị cùng toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân

viên, lao động và ngƣời học thực hiện một số biện pháp kể từ 0h ngày 01/4/2020 đến

hết ngày 15/4/2020 cụ thể nhƣ sau:

1. Tiếp tục tập trung thực hiện tốt Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020, Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tƣớng Chính phủ, các chỉ đạo của Trung ƣơng, Tỉnh

và Thành phố về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Đối với Lãnh đạo nhà trƣờng, cán bộ chủ chốt và các đơn vị thuộc Trƣờng:

- Lãnh đạo Nhà trƣờng làm việc bình thƣờng tại Trƣờng (có phân công kèm theo).

- Phân công cán bộ chủ chốt trực cơ quan tại các cơ sở đào tạo của Trƣờng (có

danh sách kèm theo).

- Toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên, lao động và ngƣời học sử dụng công

nghệ thông tin làm việc tại nhà tuy nhiên vẫn phải đảm bảo giải quyết các công việc

chuyên môn của Nhà trƣờng và đơn vị theo đúng tiến độ, chất lƣợng.

- Giảng viên và ngƣời học thực hiện giảng dạy và học tập theo Thông báo số

28/TB-ĐHHD ngày 18/3/2020 của Nhà trƣờng về triển khai công tác đào tạo từ xa ứng

phó dịch bệnh Covid-19.

- Trƣởng các đơn vị có trách nhiệm quản lý cán bộ, giảng viên, nhân viên, lao

động đơn vị khi làm việc ở nhà phải giữ thông tin liên lạc 24/24 (không tắt máy điện

thoại), thƣờng xuyên báo cáo kết quả thực hiện công việc về lãnh đạo đơn vị.

- Trƣởng các đơn vị chịu trách nhiệm báo cáo hoạt động của đơn vị với Hiệu

trƣởng và phải có mặt tại Trƣờng khi đƣợc triệu tập khẩn cấp để giải quyết các tình

huống phát sinh.

3. Bộ phận bảo vệ duy trì hoạt động bình thƣờng các tổ trƣởng bảo vệ lập danh

sách trực và giám sát 24/24 hoạt động của các thành viên tại các cơ sở của Nhà trƣờng.

Nhà trƣờng yêu cầu các đơn vị, toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên, lao động và

ngƣời học thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;

- Các phòng, khoa, trung tâm;

- ĐTNCSHCM, Hội Sinh viên;

- Website;

- Lƣu: VT, TCNS.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN - HIỆU TRƯỞNG

<Đã ký>

TS. Vũ Đức Lễ